

AFRY Group Denmark A/S

Lyskær 3F, 2730 Herlev

CVR-nr. 42 30 12 56

Årsrapport 2021

(fra selskabets stiftelse 13. april - 31. december 2021)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022

Dirigent:

.....
Claus Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 13. april - 31. december 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AFRY Group Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Lyskær 3F, 2730 Herlev
CVR-nr.	42 30 12 56
Stiftet	13. april 2021
Hjemstedskommune	Herlev
Regnskabsår	13. april - 31. december 2021
Bestyrelse	Jonas Gustavsson, formand Susan Gustafsson Juuso Pajunen
Direktion	Claus Jensen, Adm. dir.
Revision	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at administrere koncernselskabernes lokale drift og levere centraliserede ledelses- og supporttjenester til økonomi, HR, IT samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 15.317.007 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 260.153.447 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige risici udover de normale markedsrisici ved levering af rådgivende ingeniørydelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 9 mdr.
	Bruttofortjeneste	4.009.473
2	Personaleomkostninger	-5.894.159
	Resultat før finansielle poster	-1.884.686
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.000.000
3	Finansielle omkostninger	-136.074
	Resultat før skat	14.979.240
4	Skat af årets resultat	337.767
	Årets resultat	<u>15.317.007</u>
	 Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	15.317.007
		<u>15.317.007</u>

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
5	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	266.757.178
		<u>266.757.178</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>266.757.178</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.585.708
	Tilgodehavende selskabsskat	2.000.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	337.767
	Andre tilgodehavender	3.000
	Periodeafgrænsningsposter	111.542
		<u>5.038.017</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.038.017</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>271.795.195</u></u>

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
6	Aktiekapital	400.000
	Overkurs ved emission	244.436.440
	Overført resultat	15.317.007
	Egenkapital i alt	<u>260.153.447</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	330.144
	Gæld til kapitalinteresser	9.620.926
	Anden gæld	1.619.846
	Periodeafgrænsningsposter	70.832
		<u>11.641.748</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.641.748</u>
	PASSIVER I ALT	<u>271.795.195</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.

Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse
 Overført via resultatdisponering
Egenkapital 31. december 2021

Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
400.000	244.436.440	0	244.836.440
0	0	15.317.007	15.317.007
400.000	244.436.440	15.317.007	260.153.447

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AFRY Group Denmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteresser i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Noter

kr.		2021 9 mdr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger		5.233.015
Pensioner		581.246
Andre omkostninger til social sikring		79.898
		<u>5.894.159</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>18</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder		135.184
Valutakurstab		890
		<u>136.074</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		-337.767
		<u>-337.767</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i dattervirksomhe der
Kostpris 13. april 2021		0
Tilgange		266.757.178
Kostpris 31. december 2021		<u>266.757.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>266.757.178</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder				
AFRY Denmark A/S	Danmark	100,00 %	69.430.821	30.232.556
AFRY ApS	Danmark	100,00 %	-13.906.127	-15.441.467
Gottlieb Paludan Architects A/S	Danmark	100,00 %	24.975.353	5.886.732

6 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 400.000 kr. siden stiftelsen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

AFRY Group Denmark A/S er sambeskattet med tilknyttede selskaber AFRY Denmark A/S, AFRY ApS, Gottlieb Paludan Architects A/S, ÅF Buildings P/S samt Komplementaranpartsselskabet Midtconsult og hæfter derved solidarisk for skattebetalinger mv. Dette resulterer i, at der kan opstå eventualforpligtelser i forbindelse med dette.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 13. april - 31. december 2021

Noter

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AFRY AB	Sverige	https://afry.com/en/investor-relations/financial-reports

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Jensen

Adm. direktør

På vegne af: AFRY Group Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-685840222304

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-07-03 09:36:41 UTC

NEM ID 

Claus Jensen

Direktionsmedlem

På vegne af: AFRY Group Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-685840222304

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-07-03 09:36:41 UTC

NEM ID 

JUUSO EDVARD PAJUNEN

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AFRY Group Denmark A/S

Serienummer: fi_tupas:opbank:afnzwUJDjVbKD__JVZBOISheEOx5x5A-hiNT0FDcu3Y=

IP: 85.76.xxx.xxx

2022-07-03 12:49:02 UTC

 ftn 

Susan Harriet Gustafsson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AFRY Group Denmark A/S

Serienummer: 19731115xxxx

IP: 83.226.xxx.xxx

2022-07-03 16:14:01 UTC

 BankID 

Jesper Bo Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:40361023

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-07-03 18:27:59 UTC

NEM ID 

Claus Jensen

Dirigent

På vegne af: AFRY Group Denmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-685840222304

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-07-03 18:30:35 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>